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VERKSAMHETSPLAN 2023
I RUM verkar vi för att barn och unga ska ha en värdefull fritid och utvecklas som musiker, ledare och individer. För 
att göra det behöver vi hela tiden arbeta genomtänkt och med tydliga mål. Dessa mål kommer organisationen 
gemensamt fram till under förbundsstämman och är det som beslutas där som blir förbundsstyrelsen arbetsplan 
för kommande år. Att uppnå målen i en verksamhetsplan kräver att arbetet görs tillsammans, det innebär ideella 
och anställda på såväl nationell som regional och lokal nivå. I RUM finns det idag personal på nationell och regional 
nivå som stöttar de ideella i förbundet och distrikten medan det på lokal nivå är helt ideellt arbete som sker. 

Under 2023 kommer RUM att fortsätta arbetet att stärka förutsättningarna för framtiden och att få fler och fler 
unga att hitta till eller tillbaka till RUM efter åren med Covid-19 restriktioner. I denna verksamhetsplan och budget 
har målen grupperats efter förbundets värdeord, flera av satsningarna och aktiviteterna skulle passa in under 
flera eller alla men står nu under det värdeord där vi ser mest effekter av aktiviteten. Vidare avslutas även varje 
satsning med vad den förväntas kosta och generera för intäkt samt den arbetstid personalen förväntas lägga ner. 
Detta för att du när du kommer till budgettabellerna på sista sidorna ska ha en förståelse för vad pengarna går till.  

Förutom nedan så kommer ett stort fokus ligga på medlemsutveckling och metodmaterial för medlemsutveckling 
vilket är något både föreningar och distrikt efterfrågat. Till detta har förbundsstyrelsen budgeterat 60% i arbetstid 
under 12 månader samt uppskattat ideellt arbete till 500 timmar. 

Inkludera 
Alla får möjlighet att delta på sina villkor i den gemenskap vi skapar med musik. 

Stärka den musikaliska gemenskapen i hela landet 
RUM vill spela en central roll i att alla barn och unga som musicerar ska kunna ta del av den musikaliska gemenskapen  
som finns genom hela landet. Det kan idag vara svårt att känna en tillhörighet till den nationella gemenskapen i 
musik, speciellt för de som musicerar utanför de stora musikinstitutionerna. Förbundsstyrelsen vill genomföra 
ett större arbete för att se över vilken roll RUM kan ha för att stärka denna gemenskap för alla musicerande  
barn och unga. Översikten kommer dels handla om vad vi vill ta fram en definition av en nationell musikalisk 
gemenskap och vad som saknas för att nå hit. Med vilka organisationer behöver RUM samarbeta, vilket påverkans-
arbete behöver RUM bedriva för att nå hit och vad behöver förbundet utföra själva. Efter denna översikt kommer 
det självklart ligga ett otroligt stort arbete för oss för att lyckas och detta kommer inte ske under 2023, utan 
snarare vara en del av en mer långsiktig strategi. 

Till detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 30% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 150 timmar. 

Fördjupa samarbeten och samverkan
Den ideella sfären i Sverige är både stor och väldigt stark och det vill vi ta vara på bästa möjliga sätt. Det finns 
flertalet andra organisationer som angränsar till vår verksamhet och där samverkan kan skapa starka synergi-
effekter mellan organisationerna. 

Det mest centrala vi har i vår organisation är musik och kultur, men det finns fler organisationer som också  
arbetar med dessa frågor och är intressanta för oss att samverka med. Dessa ska vi kartlägga och inleda samtal 
med under 2023. 

Vidare vi vill stärka rösten hos musicerande barn och unga, vilket vi gör tillsammans med andra ungdomsförbund 
samt ett aktivt påverkansarbete i de utrymmen som begränsar barn och ungas möjlighet att påverka sitt eget 
musicerande. 

Dessutom vill vi förstärka vårt påverkansarbete mot politiker, myndigheter och övriga arenor där våra frågor är 
relevanta att driva. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 30% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 250 timmar. 



4 

Verksamhetsplan, RUM - Riksförbundet Unga Musikanter 2022 Verksamhetsplan, RUM - Riksförbundet Unga Musikanter 2022

Växa 
Genom upplevelser och möten växer vi i våra roller, både musikaliskt och som individer. 

Skapa möjligheter för fler att växa inom RUM 
I vår vision står det att RUM är till för alla barn och unga som musicerar, men vi har vissa grupper som är  
över- eller underrepresenterade både till antal och sett till vår verksamhet. För att stärka hela Sveriges unga 
musik och kulturliv vill vi se över vad vi kan göra för att inkludera fler. Specifikt vill vi se över möjligheter att satsa 
på följande områden: 

 • Solistmusikanter och mindre grupper  
Vår verksamhet har idag ett stort fokus på orkestermusik och att musicera i större grupper, vilket 
utesluter de som främst musicerar själva eller i mindre grupper. 

 • Mindre kända och mindre synliga instrument  
Det finns instrument som ofta glöms bort då de inte är lika kända och synliga som vissa andra. Vi vill 
se till att de musikanter som spelar något av dessa har en plats i RUM samt hitta arenor där RUM kan 
visa upp dessa så att fler får intresse för dem. 

 • Skapa en bättre genrebredd  
Det finns idag genrer som helt eller delvis saknar representation i RUM. Vi vill att RUM ska vara 
tillgängligt för alla musicerande barn och unga, oavsett vilken genre de spelar.  

 • Förebilder  
Nästan alla som väljer att satsa på musik i någon form har en eller flera förebilder som varit en 
drivkraft i det arbete som krävs för att bli bra på musik. Vi tror att som få träffa erfarna musikanter är 
ett kraftfullt möte där det finns goda möjligheter till att skapa just de förebilder som är så viktiga för 
att fortsätta musicera. 

 • Nybörjare  
Den verksamhet vi idag bedriver är främst riktad till de som musicerat under några års tid, men det 
finns inte lika mycket för de som är i början av sin resa och de som funderar på att börja. 

Då målet är att göra ett större arbete med att främja dessa områden kommer 2023 gå ut på att göra en förstudie 
på vilka möjligheter som finns och hur vi kan nyttja dessa. 

För detta har förbundsstyrelsen budgeterat 50% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt arbete 
till 300 timmar. 

Säkerställa att RUM erbjuder rätt kursutbud 
Vi vill säkerställa att vi har de utbildningar som behövs för att ge goda förutsättningar till att deltaga i och  
påverka sitt eget musicerande. Idag har vi ett antal utbildningar som vi vet hjälper till i dessa aspekter, men vi tror 
vi kan göra mer för att stärka barn och ungas möjligheter att påverka sin egen situation. Vi vill därför se över de 
utbildningar vi har och framför allt se över ifall vi ser möjligheter till att förbättra utbudet. 

För detta har förbundsstyrelsen budgeterat 15% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt arbete 
till 200 timmar. 

Inspirera 
Med musik inspirerar vi till både tankar och engagemang. 

Skapa (musikaliska) upplevelser 
Vi vill skapa verksamhet där alla barn och unga ska kunna ta del av upplevelser och inspireras till musicerande, 
tankar och engagemang. Under 2023 planerar vi börja genomföra exempelvis lovläger och bandcamps för att 
hitta bra koncept att använda när vi får möjlighet att göra det i större skala. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 40% i arbetstid under 6 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 1000 timmar. 
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Våra landslag 
RUM:s Blåslandslag har blivit en årligen återkommande spetsutbildning för blåsmusiker och RUM:s Stråklandslag 
har genomförts de senaste två åren och varit väldigt uppskattat. Dessa två läger är en fantastisk möjlighet för våra 
mer skickliga musikanter att utvecklas ytterligare och en verksamhet som vi vill fortsätta att erbjuda. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 545 000 kr i intäkter och 750 500 kr, 20% i arbetstid under  
6 månader samt uppskattat ideellt arbete till 750 timmar. 

VardagsRUM 
VardagsRUM är en föreningsutbildning som föreningar och distrikt kan beställa från förbundskansliet. Antingen 
kommer någon av anställd eller någon av de ideella utbildarna som finns inom organisationen. Utbildningen har 
som mål att stärka de föreningsaktiva i dels föreningsadministration, dels inspirera till ny verksamhet i föreningen. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 15 000 kr i utgifter, 15% i arbetstid under 12 månader samt 
uppskattat ideellt arbete till 100 timmar. 

SPETS 
SPETS är förbundets ledarskapsutbildning för ungdomar 16 till 20 år. Utbildningen fokuserar på att vara en första 
kurs i ledarskap för att stärka självförtroendet samt skapa trygghet och engagemang hos deltagarna. Vi ser positiva 
resultat hos de som gått utbildningen och vi planerar hålla en omgång även under 2023. 
För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 75 000 kr intäkter och 145 000 kr i utgifter, 15% i arbetstid 
under 12 månader samt uppskattat ideellt arbete till 300 timmar. 

LedRUM 
LedRUM är en utbildning för förbundets distriktsstyrelser och är vår nyaste utbildning som tagits fram under 
2021 och 2022. Detta innebär att 2023 är året då den börjar rulla på riktigt efter provomgångar och justeringar 
av kursen. Denna kurs kommer att erbjudas alla distrikt under 2023. Förutsättning för att alla ska kunna delta 
under 2023 är att det vid varje omgång är flera distrikt som deltar annars kommer några behöva vänta till 2024 
då denna kurs kräver en del av såväl personal som utbildare. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 10 000 kr i utgifter, 20% i arbetstid under 9 månader samt 
uppskattat ideellt arbete till 100 timmar. 

MusikRUM 
I maj 2022 testade vi ett nytt koncept för MusikRUM, genom att dela upp festivalen på åtta orter som alla  
samtidigt fick ta del av MusikRUM. Vi tycker om konceptet med att låta festivalen komma närmre våra medlemmar, 
men tror att konceptet behöver utvecklas mera. Vi vill därför testa en vidareutveckling där vi i förbundet arbetar 
tillsammans med distrikten för att skapa lokala festivaler över hela Sverige. Distrikten har bättre kännedom om 
det lokala musiklivet och vi på förbundet har koll på hur vi anordnar en festival. Arbetar vi tillsammans kan det 
inte bli annat än grymt! 

Var fjärde år ersätter vi de lokala festivalerna med en enorm gemensam festival. Genom att den stora festivalen 
inte hålls varje år har vi en större möjlighet än tidigare att verkligen skapa någonting fantastiskt. 

Eftersom det behövs ett ordentligt arbete för att ta fram detta nya koncept vill vi pausa MusikRUM under 2023 för 
att sedan dra igång på riktigt under 2024. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 30% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 50 timmar. 

Framtida möjligheter 
Sedan 2021 har vi vårt 90-konto och har personal som arbetar med insamlingsfrågor. Detta arbete vill vi utveckla 
då vi idag ser att det finns potentiella givare som vill stötta RUM och RUM:s fortsatta verksamhetsutveckling. 
Under 2023 vill förbundsstyrelsen därför även göra en satsning på att ta reda på hur vi kan stärka verksamheten 
på såväl lokal, regional och nationell nivå samt vilken typ av verksamhet som efterfrågas på de olika nivåerna. 
Förutom det behöver insamlingsarbetet få mer resurser för att kunna generera fler större givare på sikt. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 50% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 500 timmar. 
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Distriktet och arbetet på regional nivå 
RUM vill att det ska ske så mycket verksamhet som möjligt runtom i Sverige och för att göra den breda verksamheten 
möjlig behöver den ske på distriktsnivå. Idag har våra distrikt väldigt olika förutsättningar för hur de arbetar. Vi 
vill hjälpa distrikten arbeta på bästa sätt utifrån de förutsättningar respektive distrikt har. Detta främst genom att 
fortsätta med både de tematräffar och nätverken som startats upp samt utveckla fadderskapet ytterligare. Dess-
utom vill vi hålla en fysisk distriktsträff under året för en extra möjlighet till erfarenhetsutbyte mellan distrikten. 

Vi har också drömmar om att anställa verksamhetsutvecklare för att hjälpa distrikten ytterligare. Tyvärr fick vi 
avslag på det återstartsbidrag vi ansökte om hos Kulturrådet under 2022 och det finns i skrivande stund inte 
pengar nog att göra detta. Däremot kommer vi fortsätta arbetet med att få in dessa pengar för att på bästa sätt 
hjälpa till att stärka våra distrikt. 

För detta arbete har förbundsstyrelsen budgeterat 20% i arbetstid under 12 månader samt uppskattat ideellt 
arbete till 300 timmar. 

Övrigt 
Förutom ovan finns det administrativa uppgifter bland annat löpande redovisning, vilket är en viktig och  
prioriterad fråga då RUM har ett 90-konto att värna om. Vidare ska även ett antal redovisningar göras till såväl 
Svensk Insamlingskontroll som Giva Sverige. Även arbetsledning av all personal ska göras och kontakt med  
revisorer etc. Till detta har förbundsstyrelsen budgeterat resterande arbetstid bland befintlig person vilket  
motsvarar 38% i arbetstid under 12 månader.

Den totala uppskattade ideella tiden för året är 4 500 timmar.
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MusikRUM i Falun 2022 
Foto: Hanna Fred Ekman
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BUDGET 2023 
Budgetkommentarer 

I budgettabellen visas ett underskott om knappt 1,3 miljoner, detta beror på att de preliminära siffrorna från 
MUCF visar en minskning av statsbidraget med dryga 2,5 miljoner. I skrivande stund (september 2022) är detta 
fortfarande osäkra siffror och vi kommer tyvärr inte att veta mer fören strax innan julledigheten. Dock ser  
förbundsstyrelsen ett behov av att göra alla satsningar ovan för att kunna visa på organisationens relevans och 
behovet av organisationen såväl i debatten och arbetet kring statsbidraget som i insamlingsarbetet. Vidare 
kommer detta underskott inte bli så stort då MUCF även i år godkänner överförande av medel till nästa år, där 
våra preliminära siffror på överföringen är 400 000 kr. Det gör att vi i stället har ett underskott om ca 800 000 kr. 
Även om överföringen skulle bli mindre har förbundet likvida medel (prognos vid nyår drygt 3,7 miljoner) för att 
klara detta underskott ett år. Därför önskar förbundsstyrelsen kunna satsa på de områden som prioriterats ovan.  

I budgeten nedan är även distriktsavgiften höjd med 4 kr per medlem, från 11 kr till 15 kr. I distriktsavgiften ligger 
tillgång till olika IT-system, tex hemsida, Fortnox och Assently och styrelseförsäkring. Dessa kostnader överstiger 
idag 400 000. RUM har under pandemin tappat medlemmar men om medlemsantalet växer under 2022 till 25 000 
medlemmar blir intäkten 375 000 kr, vilket gör att avgiften ändå inte täcker kostnaden som dessa tjänster har. 

Förutom detta så är förslaget att endast ha en distriktsträff fysiskt och att stämman genomförs digitalt. Detta då 
stämman medför höga kostnader för såväl förbundet som för flera distrikt. Det finns även en vinst i att lyfta tankar 
och idéer under våren för att ha väl grundande motioner och propositioner till stämman. Trots stora arbeten med 
att hålla nere kostnaderna för stämmorna innan pandemin ser vi att resultatet per stämma är mellan 250 tkr och 
300 tkr, vilket inte blir hållbart i den ekonomiska situation vi är idag. 

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL  
ARVODERING OCH ERSÄTTNINGAR 2023
En ansvarspeng tillfaller förbundsordföranden med ett prisbasbelopp per år, vilket utbetalas med en tolftedel 
per månad. Alla ledamöter i förbundsstyrelsen kan ersättas för förlorad arbetsinkomst vid representation.  
Lönebortfall ska styrks med lönespecifikation, där lönebortfallet finns redovisat.

Reseersättning utgår till förbundsstyrelseledamöter och andra förtroendevalda med högsta skattefria belopp 
eller för hela kostnaden för kollektivt färdmedel.

Ersättning för logi vid resor som hör till uppdraget utgår med faktisk kostnad.

Valberedningen 2022
Perry Göransson, sammankallande
Ylva Brodin
Mats Kvarngren
Gumru Nuri Ahundzada
Maria Götlind Björk
Rasmus Eriksson
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BUDGET 2023 INTÄKTER UTGIFTER RESULTAT

Organisationsbidrag från MUCF 1 175 275  -  1 175 275   

Lokalt organisationsbidrag från MUCF 2 742 307  1 613 303  1 129 004   

Medlemsavgifter från medlemsföreningar 1 072 202 -  1 072 202   

Distriktsavgift 375 000  -  375 000   

Samarbetsorganisationer - 92 500 -92 500   

Förbundsstyrelse - 203 155 -203 155   

Valberedning och arbetsgrupper - 60 000 -60 000   

Kansli 865 537  1 376 836  -511 299   

Personal - 3 265 417 -3 265 417   

Medlemsregister - 180 000 -180 000   

Nationella träffar, distriktsträff & förbundsstämma 70 000  120 000 -50 000   

Revisionsarvoden - 100 000 -100 000   

Sålda tjänster 1 892 163  1 867 615  24 548   

Utbildningar 75 000  170 500 -95 500   

Verksamhetsutveckling - - -

Framtidens musikpris - - -

Kommunikation 5 000  143 000 -138 000  

Landslag 545 000 750 500 -205 500 

MusikRUM - - -

Insamling 10 000   - 10 000

Övrigt - 150 000 -150 000 

TOTAL 8 827 484 10 092 825 -1 265 342 
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Kammarmusiklägret på Tjörn 2021 
Foto: Milda Gontaité

BUDGETERAT 
RESULTAT 2023

BUDGETERAT  
RESULTAT 2022 RESULTAT 2021

BUDGETERAT 
RESULTAT 2021 RESULTAT 2020

BUDGETERAT 
RESULTAT 2020

Organisationsbidrag från MUCF  1 175 275 1 699 500  1 733 397 1 567 500 1 880 000

1 412 600

Lokalt organisationsbidrag från MUCF  1 129 004 1 730 500  2 487 982 1 437 600 1 514 000 961 100

Medlemsavgifter från medlemsföreningar  1 072 202 1 163 200  1 190 078 1 163 200 1 179 600 1 342 100

Distriktsavgift  375 000 324 100  252 846 324 100 323 500 370 600

Samarbetsorganisationer -92 500 30 000 -81 688 35 300 95 100 -

Förbundsstyrelse -203 155 -258 500 -171 319 -667 900 -356 700 -542 600

Valberedning och arbetsgrupper -60 000 -31 000 - -24 000 -13 300 -28 000

Kansli -511 299 -589 600 -846 413 -405 200 -578 200 -406 800

Personal -3 465 644 -3 224 500 -3 000 331 -2 874 600 -2 618 800 -2 363 000

Medlemsregister -180 000 -180 000 -158 670 -168 000 -156 300 -168 000

Nationella träffar, distriktsträff & förbundsstämma -50 000 -195 000 -97 668 -205 000 -24 200 -63 500

Revisionsarvoden -100 000 -120 000 -131 594 -90 000 -67 900 -90 000

Sålda tjänster  24 548 15 800 -135 274 15 800 -111 900 30 000

Utbildningar -95 500 -110 500 -84 931 -110 500 -400 -67 500

Verksamhetsutveckling - -70 000 -185 827 -175 000 -240 400 -15 000

Framtidens musikpris - -1 000 -1 486 -1 000 -268 800 -275 000

Kommunikation - 138 000 -160 000 -311 781 -360 000 - -220 000

Landslag -205 500 -326 900 -256 364 32 000 -326 500 43 500

MusikRUM - 62 000 -144 235 -400 000 -12 500 -47 700

Insamling 10 000 -50 000  55 351 -20 000 -21 800 -

Övrigt -150 000 -86 000 -65 609 -50 000 - -82 000

TOTAL -1 265 342 -377 900 46 464 -975 700 36 500 -209 200

FLERÅRSÖVERSIKT
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BUDGETERAT 
RESULTAT 2023

BUDGETERAT  
RESULTAT 2022 RESULTAT 2021

BUDGETERAT 
RESULTAT 2021 RESULTAT 2020

BUDGETERAT 
RESULTAT 2020

Organisationsbidrag från MUCF  1 175 275 1 699 500  1 733 397 1 567 500 1 880 000

1 412 600

Lokalt organisationsbidrag från MUCF  1 129 004 1 730 500  2 487 982 1 437 600 1 514 000 961 100

Medlemsavgifter från medlemsföreningar  1 072 202 1 163 200  1 190 078 1 163 200 1 179 600 1 342 100

Distriktsavgift  375 000 324 100  252 846 324 100 323 500 370 600

Samarbetsorganisationer -92 500 30 000 -81 688 35 300 95 100 -

Förbundsstyrelse -203 155 -258 500 -171 319 -667 900 -356 700 -542 600

Valberedning och arbetsgrupper -60 000 -31 000 - -24 000 -13 300 -28 000

Kansli -511 299 -589 600 -846 413 -405 200 -578 200 -406 800

Personal -3 465 644 -3 224 500 -3 000 331 -2 874 600 -2 618 800 -2 363 000

Medlemsregister -180 000 -180 000 -158 670 -168 000 -156 300 -168 000

Nationella träffar, distriktsträff & förbundsstämma -50 000 -195 000 -97 668 -205 000 -24 200 -63 500

Revisionsarvoden -100 000 -120 000 -131 594 -90 000 -67 900 -90 000

Sålda tjänster  24 548 15 800 -135 274 15 800 -111 900 30 000

Utbildningar -95 500 -110 500 -84 931 -110 500 -400 -67 500

Verksamhetsutveckling - -70 000 -185 827 -175 000 -240 400 -15 000

Framtidens musikpris - -1 000 -1 486 -1 000 -268 800 -275 000

Kommunikation - 138 000 -160 000 -311 781 -360 000 - -220 000

Landslag -205 500 -326 900 -256 364 32 000 -326 500 43 500

MusikRUM - 62 000 -144 235 -400 000 -12 500 -47 700

Insamling 10 000 -50 000  55 351 -20 000 -21 800 -

Övrigt -150 000 -86 000 -65 609 -50 000 - -82 000

TOTAL -1 265 342 -377 900 46 464 -975 700 36 500 -209 200
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VILL DU SE MER AV 
VÅR VERKSAMHET?
På www.rum.se hittar du information om 
allt som händer i förbundet och distriktens 
aktiviteter.

Du kan också följa oss på instagram och  
facebook, så uppdateras du kontinuerligt!

         @ungmusikant 
         @RiksforbundetUngaMusikanter

         @RUM Riksförbundet Unga Musikanter 

MusikRUM i Falun 2022  Foto: Hanna Fred Ekman


